



2022년도
대구축산농협 요약 경영공시

2023. 3.

 대구축산농협

1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구 분		2021년(A)		2022년(B)		증감 (B-A)
		금액	구성비	금액	구성비	
자 산	I.유동자산	63,737	2.64	74,851	3.13	11,114
	1.현금	7,177	0.30	12,565	0.52	5,388
	2.외상매출금	8,428	0.35	13,148	0.55	4,720
	3.재고·생물자산	21,088	0.87	25,603	1.07	4,515
	4.기타 유동자산	27,044	1.12	23,535	0.98	△3,509
	II.금융업예치금	602,848	24.96	448,837	18.75	△154,011
	III.금융업대출채권 ^{주)}	1,627,304 (111,755)	67.39	1,745,315 (112,225)	72.90	118,011 (470)
	IV.공제·농작물보험자산	0	0.00	0	0.00	0
	V.비유동자산	121,025	5.01	125,007	5.22	3,982
	1.투자자산	30,532	1.26	31,616	1.32	1,084
	2.유형자산	75,769	3.14	79,146	3.31	3,377
	3.무형자산	844	0.03	666	0.03	△178
	4.기타비유동자산	13,880	0.58	13,579	0.57	△301
	자 산 총 계	2,414,914	100.00	2,394,010	100.00	△20,904
부 채	I.유동부채	59,011	2.44	77,876	3.25	18,865
	1.외상매입금	21,804	0.90	27,520	1.15	5,716
	2.단기차입금	8,400	0.35	9,568	0.40	1,168
	3.기타유동부채	28,807	1.19	40,788	1.70	11,981
	II.금융업예수금	2,116,245	87.63	2,043,356	85.35	△72,889
	III.금융업차입금	21,771	0.90	32,742	1.37	10,971
	IV.공제·농작물보험부채	0	0.00	0	0.00	0
	V.비유동부채	8,622	0.36	21,271	0.89	12,649
	1.장기차입금	3,000	0.13	14,759	0.62	11,759
	2.기타비유동부채	5,622	0.23	6,512	0.27	890
	부 채 총 계	2,205,649	91.33	2,175,245	90.86	△30,404
자 본	I.출자금	36,325	1.51	35,055	1.46	△1,270
	II.자본잉여금	6,766	0.28	6,766	0.28	0
	III.자본조정	△1,384	△0.06	△1,032	△0.04	352
	IV.기타포괄손익누계액	10,437	0.43	10,437	0.44	0
	V.이익잉여금	157,121	6.51	167,539	7.00	10,418
자 본 총 계		209,265	8.67	218,765	9.14	9,500
부 채 및 자 본 총 계		2,414,914	100.00	2,394,010	100.00	△20,904

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	474,583	543,137	68,554
1.신용사업영업수익	82,777	106,276	23,499
가.이자수익	66,776	88,541	21,765
나.수수료수익	5,557	6,417	860
다.기타영업수익	10,444	11,318	874
2.경제사업영업수익(매출액)	391,806	436,861	45,055
II. 영업비용	376,374	436,010	59,636
1.신용사업영업비용	30,915	43,521	12,606
가.이자비용	17,118	28,086	10,968
나.수수료비용	789	663	△126
다.기타영업비용	13,008	14,772	1,763
2.경제사업영업비용(매출원가)	345,459	392,489	47,030
III. 매출총이익	98,209	107,127	8,918
IV. 판매비와관리비	69,873	70,490	617
V. 영업이익	28,336	36,637	8,301
VI. 교육지원사업준비	9,669	10,979	1,310
VII. 영업외수익	3,138	3,517	379
VIII. 영업외비용	773	4,279	3,506
IX. 법인세차감전당기순손익	21,032	24,896	3,864
X. 법인세 비용	2,753	3,273	520
XI. 당기순손익	18,279	21,623	3,344

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	12.69	13.14	0.45
순 고정 이 하 여 신 비 율	0.52	0.73	0.21
연 체 대 출 금 비 율	1.43	1.60	0.17
대 손 충 당 금 비 율	359.57	327.14	△32.43
총 자 산 순 이 익 률	0.77	0.89	0.12
유 동 성 비 율	61.85	58.02	△3.83
예 대 비 율	80.19	88.44	8.25